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Bevillingsnævnet 

Byrådet har, jf. Restaurationslovens § 10, nedsat et Bevillingsnævn til at træffe afgørelser i sager vedrø-

rende alkoholbevilling, godkendelse af bestyrere, tilladelse til udvidet åbningstid mv. 

 

Bevillingsnævnet består af: 

 Jakob Ville, formand 

 Oluf Lykke Nielsen, næstformand 

 Peder J. Madsen, repræsentant fra Business Kolding 

 Thomas Lunderskov fra Kolding Hotelvært- og Restauratørforening 

 Jan Skjold Jensen, repræsentant fra 3F 

 Finn Ellesgaard Nielsen, Sydøstjyllands Politi (Kolding) 

 

Bevillingsnævnets sekretariat 

Kolding Kommune, By- og Udviklingsforvaltningen, Sekretariatet, Nytorv 11, 6000 Kolding. Der holdes 

møder ca. 1 gang om måneden, dog ikke juli måned. Møderne er ikke offentlige. 

 

Hvis du/I har spørgsmål til, hvordan man søger alkoholbevilling mv., er du/I velkommen til at kontakte 

Joan Flarup Hansen (tlf. 7979 1399), Susanne Jensen (tlf. 7979 1367), eller sende en mail til tilladel-

ser@kolding.dk.  

 

Udeservering 

Restaurationer der ønsker udeservering, enten på offentlige arealer (gader, pladser mv.) eller på private 

arealer (gårdrum mv.), kan ved henvendelse til By- og Udviklingsforvaltningen, Nytorv 11, 6000 Kolding 

eller til tilladelser@kolding.dk få ansøgningsskema samt oplysning om de godkendte retningslinjer herfor. 

 

Definitioner på restaurationer 

 

Spiserestaurant: Restaurant, hvor hovedvægten af virksomheden er lagt på servering af madvarer. Her 

gives fuld bevilling. 

 

Øl- og vinstue (café/værtshus/bodega/diskotek): Restaurant, herunder danserestaurant, hvor hoved-

vægten af virksomheden er lagt på servering af drikkevarer. Her gives fuld bevilling. 

 

Cafeteria: Spiserestaurant, der er baseret på selvbetjening. Her er bevillingen begrænset til øl, skatte-

klasse 1 og bordvin. 

 

Grill-/burger-/pizzabar: Spiserestaurant, der fortrinsvis er baseret på take away, og som derfor har få sid-

depladser. Her er bevillingen begrænset til øl, skatteklasse 1 og bordvin. 
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Side 2 

Kulturelle steder: F.eks. studenterhuse, roklubber, forsamlingshuse mv., hvor der er en begrænset ser-

vering af mad og/eller drikkevarer for en lukket kreds. Her er bevillingen begrænset til øl, skatteklasse 1 

og bordvin. 

 

Grillbarer og lignende uden siddepladser kan ikke tildeles nogen form for alkoholbevilling. 

 

Placering af restaurationer – Områdeinddeling 

 

Kolding Kommune inddeles i følgende områder: 

 Kolding bymidte 

 Uden for Kolding by og centerbyernes bymidter 

 Kolding Storcenter 

 Centerbyerne – Lunderskov by, Vamdrup by og Christiansfeld by 

 

Kolding bymidte 

Kolding bymidte er opdelt i 9 delområder samt område 10, som ligger uden for Kolding by og centerbyer-

nes bymidter. 

 

Nedenstående kort er områdeafgrænsning i den gældende restaurationsplan for Kolding by for city- og 

boligområde fra område 1 til 9. 
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Side 3 

Område 1 – Ved Koldinghus (Bolig- og cityområde) 

Ifølge lokalplan 0014-12, og 0015-2A vil der visse steder i området ikke tillades etablering af restauranter. 

Der meddeles kun alkoholbevilling til nye restauranter, når de tilfører området særlig kvalitet. Ifølge lokal-

plan 0014-71 vil der være mulighed for tildeling af alkoholbevilling til restauranter. 

 

Område 2 – Del af Låsbygade (Boligområde) 

Ifølge lokalplan 0015-2A vil der visse steder i området ikke tillades etablering af restauranter. Ifølge lokal-

plan 0015-12 er der forbud mod restauranter i Låsbygades ulige numre fra nr. 61 til nr. 109.  

 

Område 3 – Del af Låsbygade (Cityområde) 

Ifølge lokalplan 0014-12 vil der visse steder i området ikke tillades etablering af restauranter.  

 

Område 4 – Kolding gågade (Cityområde) 

Ifølge lokalplan 0000-12, 0000-12-01, 0000-41-01, 0012-12 og 0034-43 vil der i området være mulighed 

for tildeling af alkoholbevilling til restaurationer/caféer, dog er der visse steder i området, hvor det ikke er 

tilladt at etablere restaurationer/caféer. 

 

Område 5 – Ved Banegårdspladsen (Cityområde) 

Ifølge lokalplan 0013-13 og 0013-21 vil der i området være mulighed for tildeling af alkoholbevilling til re-

staurationer/caféer, dog er der visse steder i området, hvor det ikke er tilladt at etablere restaurationer/ca-

féer. 

 

Område 6 – Ved Skolegade mv. (Bolig- og cityområde) 

Ifølge lokalplan 0031-12, 0031-41, 0031-71, 0032-11 og 0032-12 vil der være mulighed for tildeling af al-

koholbevilling til restaurationer, dog er der visse steder i området, hvor det ikke er tilladt at etablere restau-

rationer. 

 

Område 7 – Ved Tøndervej mv. (Boligområde) 

Ifølge lokalplan 0033-11, 0033-12 og 0033-41 vil der være mulighed for tildeling af alkoholbevilling til re-

staurationer/caféer, dog er der visse steder i området, hvor det ikke er tilladt at etablere restaurationer/ca-

féer. 

 

Område 8 – Ved Haderslevvej mv. (Cityområde) 

Ifølge lokalplan 0034-21 vil der i områder være mulighed for tildeling af alkoholbevilling til restaurationer, 

dog er der visse steder i området, hvor det ikke er tilladt at etablere restaurationer. 

 

Område 9 – Ved Holmsminde mv. (Bolig- og cityområde) 

Ifølge lokalplan 0034-1A, 0034-21, 0034-41, 0034-42, 0035-12 og 0035-14 vil der i området være mulig-

hed for tildeling af alkoholbevilling til restauranter/caféer, dog er der visse steder i området, hvor det ikke 

er tilladt at etablere restaurationer/caféer.  

 

Område 10 – Restaurationer uden for Kolding og centerbyernes bymidter 

Restauranter, der ligger uden for Koldings og centerbyernes bymidter, er omfattet af område 10. Det dre-

jer sig om restaurationer i f.eks. kommunens 20 landsbyer. 



 

 

 

— 

Side 4 

 

I øvrige områder med blandede beboelses- og forretningskvarterer, vil der kun under særlige omstændig-

heder kunne forventes tildeling af alkoholbevilling til nyetablerede restauranter. 

Der kan være en eller flere lokalplaner, som bestemmer, at der visse steder uden for restaurationsplanens 

afgrænsning, ikke kan tillades etablering af restauranter. 

Der vil i egentlige beboelseskvarterer og lignende kun blive tildelt alkoholbevilling, når der foreligger sær-

lige butikscentre, supermarkeder, kulturcentre og lignende, hvor det vil være naturligt at imødekomme et 

behov for etablering af restauranter med alkoholbevilling. 

 

Område 11 – Kolding Storcenter 

Der vil i området være mulighed for tildeling af alkoholbevilling til restauranter af alle typer, dog ikke dan-

serestauranter. 

 

Område 12 – Lunderskov by 

Inden for følgende lokalplan er det tilladt at etablere restauranter: 

Lokalplan nr. 1.12.3 for Lunderskov bymidte 

 Delområde 1 (Storegade vest) 

 Delområde 2 (Iver Dahlsvej) 

 Delområde 3 (Storegade øst) 

 Delområde 4 (Banegårdsområdet) 

 

Område 13 – Vamdrup by 

Inden for følgende lokalplaner er det tilladt at etablere restauranter: 

 Lokalplan 38 for et område til bolig-, center- og offentlig formål 

 Lokalplan 39 for et område ved Kinovej 

 Lokalplan 48 for Vamdrup Bymidte inden for område B i stueetagen 

 Lokalplan 49 for området Søndergade og jernbanen inden for område B1 og B2 

 

Område 14 – Christiansfeld by 

Inden for følgende lokalplan er det tilladt at etablere restauranter: 

 Lokalplan 1.132 for det indre Christiansfeld 

 Lokalplan 1311-41 for Christiansfeld Bymidte 
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